
令和２年２月２８日 

 

県北中学校保護者 様 

 

国見町立県北中学校長  梅宮 賢 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，常日

ごろより本校教育活動へのご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，昨日安倍総理大臣が，新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため，３月２日（月）から全国の

小学校・中学校・高校・特別支援学校を臨時休校にするよう要請しました。要請を踏まえ，国見町でも

３月２日（月）から臨時休校の措置を取ることとなりました。感染拡大防止のための休校ですので，趣

旨をご理解いただきご協力の程よろしくお願いします。 

なお，急な措置であり，現時点では未定なことが多く大変恐縮です。状況の変化により変更が生じた

場合は，随時緊急連絡メールを利用して連絡させていただきます。また，万が一お子さん並びにご家族

から新型コロナウイルス感染症が発生した場合は，お手数でも学校まで連絡願います。 

 

連 絡 事 項 

 

１ 家庭での過ごし方 

お子さんの健康管理及び安全な家庭生活に十分にご配慮いただくようお願いします。不要な外出は

避け自宅で過ごすとともに，規則正しい生活をさせてください（バランスのよい食事，しっかり睡眠，

部屋の換気など）。 

また，各学年から課題が出されております。計画的に取り組めるようご配慮ください。取り組み状

況確認のため，日中ご家庭に電話連絡をさせていただくことがあります。ご了承ください。 

 

２ 県立高校入試について 

現在のところは，日程変更等の情報が入っておりません。受験生につきましては，心と体のコンデ

ィションを万全に整え，どのような状況にも対応できるようご家庭でのサポートをお願いします。 

 

３ 学校行事等について 

卒業式，修了式等の行事について，決定次第お知らせします。 

 

４ 部活動（健康維持）について 

部活動は本日より中止となります。スポーツ少年団の活動についても，本部より活動中止を要請し

ています。運動不足による体調の崩れも心配されます。屋内でできるストレッチ等を行うようご配慮

ください。 

 

５ 町内施設について 

観月台文化センターで開催される受験対策直前学習会は中止となります。また，学習室としての利

用は控えさせてください。 

 

６ 居住地を離れる場合 

ご家庭の事情により生徒が居住地を離れる場合は，学校にご連絡願います。 

 

７ 給食費について 

３月分の給食費については，返納する手続きを取らせていただきます。 

 

８ 学校からの連絡手段について 

緊急連絡メールで随時連絡します。まだ登録されていない方は，アドレス（knpkc@ansin-anzen.jp）

に空メールを送信し，早急に登録願います。また，県北中学校ホームページ（https://kunimi.fcs.ed.jp/）

を定期的にご確認ください。 


